
　明　和　町　長　　様

固定資産課税台帳に登録されている下記の所有者の死亡に伴い、明和町税条例第７４条の３の
規定に基づき、地方税法第３８４条の３に規定する「現所有者」を次のとおり申告いたします。

※記入方法は裏面を参照してください。
※記入欄が足りない場合は、任意の別紙を添付してください。
※この申告は町税の賦課徴収に関するもので、財産の相続とは一切関係ありません。

※賦課期日（１月１日）前に固定資産（土地・家屋）の所有者が

　お亡くなりになっていて、相続登記が完了していない場合は、

　次年度の固定資産は相続人全員の共有物となり、共有者は連帯して

　納税義務を負うことになります。（地方税法第３４３条第２項、

　民法８９８条、地方税法第１０条の２）

生 年 月 日 電 話 番 号
所有者との続柄

（ 電 話 番 号）

住 所

所有者との続柄

（ 電 話 番 号）

　　　年　　　月　　　日

（届出人）氏名

ふ り が な 死 亡 年 月 日

土地・家屋の名義
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住 所

所有者との続柄

（ 電 話 番 号）

住 所

所有者との続柄

（ 電 話 番 号）

住 所

氏　　　名

氏　　　名

事 務 処 理 欄

受付日 受付者 入力担当者 入力確認者

固 定 資 産 現 所 有 者 申 告 書
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氏　　　名   　年    月  　日

死亡時の住所

氏　　　名

住 所
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氏　　　名
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規定に基づき、地方税法第３８４条の３に規定する「現所有者」を次のとおり申告いたします。

※記入方法は裏面を参照してください。
※記入欄が足りない場合は、任意の別紙を添付してください。
※この申告は町税の賦課徴収に関するもので、財産の相続とは一切関係ありません。

※賦課期日（１月１日）前に固定資産（土地・家屋）の所有者が

　お亡くなりになっていて、相続登記が完了していない場合は、

　次年度の固定資産は相続人全員の共有物となり、共有者は連帯して

　納税義務を負うことになります。（地方税法第３４３条第２項、

　民法８９８条、地方税法第１０条の２）

令和　○年　○○月　○○日

（届出人）氏名 明和　花子

固 定 資 産 現 所 有 者 申 告 書

住 所

生 年 月 日 昭和○○年○月○日 電 話 番 号 080-〇〇〇〇-◇◇◇◇

所有者との続柄

（ 電 話 番 号）

住 所 　　　　　　明和町　■■■■　番地

所有者との続柄

入力担当者 入力確認者

（ 電 話 番 号）

所
有
者

（
死
亡
者
）

住 所 　　　　　　明和町　▲▲▲▲　番地

所有者との続柄

ふ り が な めいわ　たろう 死 亡 年 月 日

土地・家屋の名義 　　　　　　明和　太郎

ふ り が な めいわ　はなこ 所有者との続柄

氏　　　名 明和　太郎 令和○年○月○日

死亡時の住所 　　　　　明和町　●●●●　番地

氏　　　名 明和　花子 妻

事 務 処 理 欄

受付日 受付者
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者
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明和　一郎

明和　二郎

　

　

090 - 〇〇〇〇 - ◇◇◇◇

090 - 〇〇〇〇 - ◇◇◇◇

住 所 　　　　　　明和町　●●●●　番地

氏　　　名

子

氏　　　名

子

氏　　　名

（ 電 話 番 号）

住 所

所有者との続柄

（ 電 話 番 号）

氏　　　名

記入例

1、現所有者の欄に相続人（相続を受ける権利を有する

人）全員の氏名を記入してください。

2、相続放棄をされた方がいる場合は、放棄された方全

員の「相続放棄申述受理通知書」（写し） 又は 「相続

放棄申述受理証明書」（写し）を提出してください。


